Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №4 «Ласточка»
общеразвивающего вида второй категории

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

31.08.2016г.									  №152/1-од

 п.1. О комплектовании групп

В соответствии с законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» №273 – ФЗ от 29.12.2012г., с Правилами внутреннего распорядка воспитанников МБДОУ «Д/с №4 «Ласточка», на основании направлений ООА  Матвеево–Курганского района, заявлений родителей воспитанников о зачислении в МБДОУ «Д/с №4 «Ласточка», в связи с началом нового 2016 — 2017 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Укомплектовать на 2016-2017 учебный год  4 группы общеразвивающей направленности общей численностью 93 воспитанника.
2. Утвердить состав одновозрастной ранне - младшей группы от 2 лет до 3-х лет «Ягодка» (приложение 1)
3. Утвердить состав одновозрастной младшей группы от 3-х лет и старше «Улыбка» (приложение 2)
4. Утвердить состав одновозрастной средней группы от 3-х лет и старше  «Сказка» (приложение 3)
5. Утвердить состав разновозрастной старше - подготовительной группы от 3-х лет и старше  «Божья коровка» (приложение 4)
6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ
«Д/с №4 «Ласточка»                                                                 А.А. Петренко

Приложение 1 к выписке из приказа № 152/1-од от 31.08.2016г.

Список воспитанников ранне - младшей группы
на 2016 – 2017 учебный год:

	№
п/п
	Фамилия, имя ребёнка

	Дата рождения

	1
	Васильченко Полина Сергеевна
	11.01.2014

	2
	Ващенко Маргарита Александровна
	27.03.2014

	3
	Гайдаренко Иван Викторович
	07.02.2014

	4
	Гвозденко Ксения Сергеевна
	24.05.2014

	5
	Гринченко Вадим Денисович
	25.06.2014

	6
	Иващенко Арина Николаевна
	16.05.2014

	7
	Островская Милана Сергеевна
	24.03.2014

	8
	Мурзагишиева Надежда Руслановна
	20.03.2014

	9
	Пасечник Владислав Андреевич
	29.11.2013

	10
	Саблина Валерия Александровна
	30.04.2014

	11
	Соколова Валерия Дмитриевна
	21.06.2014

	12
	Северченко Александра Евгеньевна
	15.01.2014

	13
	Сутковецкая Дарья Максимовна
	23.05.2014

	14
	Фирсов Михаил Сергеевич
	26.09.2013

	15
	Цыганок Алина Ивановна
	03.04.2014

	16
	Шиленко Марк Романович
	16.02.2014

Заведующий  МБДОУ
«Д/с №4 «Ласточка»                                                                 А.А. Петренко

Приложение 2 к выписке из приказа №  152/1-од от 31.08.2016г.

Список воспитанников младшей группы
на 2016 – 2017 учебный год:

	№
п/п
	Фамилия, имя ребёнка

	Дата рождения

	1
	Веденеев Даниил Олегович
	04.02.2013

	2
	Гугасари Эдуард Арсенович
	17.09.2013

	3
	Зайцева Екатерина Евгеньевна
	26.04.2013

	4
	Колесников Марк Александрович
	09.07.2013

	5
	Косяченко Виктория Ивановна
	28.11.2013

	6
	Косяченко Никита Алексеевич
	24.05.2013

	7
	Куспида Семен  Владиславович
	29.06.2013

	8
	Магомедов Заур Мурадович
	09.07.2013

	9
	Мешков Константин Алексеевич
	12.03.2013

	10
	Миронов Артемий Владимирович
	14.09.2012

	11
	Молчанов Егор Сергеевич
	01.01.2013

	12
	Николаенко – Шевцова Надежда Викторовна
	20.04.2013

	13
	Пономарева Ника Александровна
	24.07.2013

	14
	Репенко Дарина Александровна
	17.12.2013

	15
	Ротарь Виталий Олегович
	06.01.2013

	16
	Сапрыкина Кристина Дмитриевна
	18.09.2013

	17
	Сутковецкий Юрий Максимович
	22.04.2013

	18
	Трофименко Милана Константиновна
	02.10.2012

	19
	Чемерис Алиса Егоровна
	02.12.2013

Заведующий  МБДОУ
«Д/с №4 «Ласточка»                                                                 А.А. Петренко

Приложение 3 к выписке из приказа №  152/1-од от 31.08.2016г.

Список воспитанников средней группы
на 2016 – 2017 учебный год:

	№ п/п
	Фамилия, имя ребёнка
	Дата рождения

	1
	Авдеева Василиса Алексеевна
	27.03.2012

	2
	Андриенко Даниил Александрович
	20.09.2011

	3
	Василенко Виктория Дмитриевна
	06.11.2012

	4
	Гвозденко Анастасия Сергеевна
	29.03.2012

	5
	Гончаров Владимир Викторович
	17.08.2012

	6
	Грекова Ксения Сергеевна
	06.02.2012

	7
	Грушко Татьяна Николаевна
	08.06.2012

	8
	Губарева Дарья Юрьевна
	13.02.2012

	9
	  Гукасян Сусанна Кареновна
	29.09.2011

	29.03.2012

	10
	  Добрица Тимофей Сергеевич
	27.08.2012

	20.02.2012

	11
	Дядюра Дарья Вячеславовна
	08.08.2012

	12
	Королева Ева  Александровна
	12.12.2011

	13
	Короткова Ксения Дмитриевна
	06.08.2012

	14
	Лефтеров Кирилл Александрович
	29.03.2012

	15
	Марянян Мэри Арутюновна
	03.07.2012

	16
	Матвиенко Марианна Валентиновна
	28.07.2012

	17
	Мирзаджанян Борис Михайлович
	21.05.2012

	18
	Михайлюк Арсений Витальвич
	30.09.2011

	19
	Олейник Надежда Леонидовна
	20.12.2011

	20
	Парахин Александр Михайлович
	04.09.2012

	21
	Поляниченко Дмитрий Николаевич
	07.09.2011

	22
	Саблин Фёдор Александрович
	09.03.2012

	23
	Соленова Ксения Ильинична
	16.04.2012

	24
	Соколова Екатерина Дмитриена
	08.06.2012

	25
	Толстикова Милана Антоновна
	24.02.2012

	26
	Федосеев Владислав Сергеевич
	15.10.2011

	27
	Федорик Егор Михайлович
	20.02.2012

	28
	Чередниченко Милана Александровна
	03.04.2012

	29
	Юрова Светлана Владимировна
	14.07.2012

Заведующий  МБДОУ
«Д/с №4 «Ласточка»                                                                 А.А. Петренко

Приложение 4 к выписке из приказа № 152/1-од от 31.08.2016г.

Список воспитанников старше - подготовительной  группы
 на 2016 – 2017 учебный год:

	№
п/п
	Фамилия, имя ребёнка
	Дата рождения

	1
	Аникиенко Ярослав Евгеньевич
	06.07.2011

	2
	Базаренко Светлана Николаевна
	31.08.2010

	3
	Базаренко Ризван Николаевич
	21.11.2011

	4
	Волков Роман Валерьевич
	21.12.2010

	5
	Востриков Дмитрий Анатольевич
	08.01.2011

	6
	Галковский Матвей Андреевич
	22.08.2011

	7
	Галстян Мари Эдвардовна
	03.07.2011

	8
	Грибков Владислав Евгеньевич
	30.12.2010

	9
	Грушко Анастасия Николаевна
	05.10.2010

	10
	Дереза Маргарита Олеговна
	14.06.2011

	11
	Заикин Владислав Андреевич
	27.09.2010

	12
	Зайцев Максим Евгеньевич
	29.06.2010

	13
	Захарян Роберт Радикович
	21.07.2011

	14
	Казарян Лилия Арменаковна
	15.06.2011

	15
	Киценко Иван Александрович
	21.11.2010

	16
	Корнев Кирилл Алексеевич
	29.06.2010

	17
	Кравченко Галина Владимировна
	28.07.2011

	18
	Марянян Арина Арутюновна
	27.06.2010

	19
	Омельченко Артем Николаевич
	15.06.2011

	20
	Петренко Борис Остапович
	12.01.2011

	21
	Пожидаев Михаил Юрьевич
	14.07.2010

	22
	Самойленко Иван Сергеевич
	08.11.2010

	23
	Скрыпников Артём Евгеньевич
	23.04.2010

	24
	Соколов Дмитрий Михайлович
	28.05.2011

	25
	Ткач Иван Алексеевич
	25.05.2010

	26
	Тороп Анастасия Алексеевна
	19.07.2011

	27
	Фирсова Виктория Сергеевна
	13.09.2011

	28
	Шевцов Андрей Юрьевич
	22.02.2011

	29
	Шустов Михаил Андреевич
	14.07.2010

Заведующий  МБДОУ
«Д/с №4 «Ласточка»                                                                 А.А. Петренко

п.2  О расстановке педагогических кадров
и обслуживающего персонала
по возрастным группам

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 30 августа 2013 г. №1014 г. Москва «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным образовательным программам – образовательным программам дошкольного образования», в соответствии с законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» №273 – ФЗ от 29.12.2012г., с Правилами внутреннего распорядка воспитанников МБДОУ «Д/с №4 «Ласточка», на основании Устава МБДОУ, в целях эффективного ведения образовательной деятельности и повышения качества работы с дошкольниками в учреждении
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить воспитателей по возрастным группам на 2016-2017 учебный год с 01.09.2016г. по 31.08.2017г. следующим образом:
1.1 Ранне-младшая группа «Ягодка» - основной воспитатель Гончаренко О.Н.
1.2. Младшая  группа «Улыбка» - основной воспитатель Федоренко О.Г.
1.3. Среднея группа  «Сказка» - основной воспитатель Рябоволова А.А.
1.4.Старше - подготовительная группа «Божья коровка» - основной воспитатель Малышева М.Н.
1.5.Подменными воспитателями этих групп являются: Девальд Ю.А., Николенко И.Н., Просянок М.А., Петренко В.Ю.
2. Закрепить младших воспитателей по возрастным группам на 2016-2017 учебный год с 01.09.2016г. по 31.08.2017г. следующим образом:
2.1 Ранне-младшая группа «Ягодка» - младший воспитатель Чередниченко Н.А.
2.2.Младшая  группа «Улыбка» - младший воспитатель Усова О.А.
2.3.Среднея группа  «Сказка» - младший воспитатель Блинова Ю.В.
2.4.Старше - подготовительная группа «Божья коровка» - младший воспитатель Ткач О.А.
3.Всем воспитателям в сотрудничестве с младшими воспитателями в течение учебного года активно проводить работу по организации воспитательно - оздоровительного процесса, и системы оздоравливающих мероприятий мероприятия.
4. Воспитателям  и младшим воспитателям  четко исполнять инструктаж по охране труда и пожарной  безопасности  в МБДОУ.
5. Организовать с воспитанниками занятия (беседы) по изучению правил пожарной безопасности в быту. Ответственные: воспитатели групп.
6. Контроль выполнения  приказа оставляю за собой

[bookmark: _GoBack]Заведующий  МБДОУ
«Д/с №4 «Ласточка»                                                                        А.А. Петренко